
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE 

UMANE 

 
N. 192 del 13/03/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI NR. 4 STAMPANTI LASER B/N AGLI UFFICI 

COMUNALI. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'STAMPANTI 

14' - LOTTO 1. CIG: Z0C1D95095 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 13/03/2017 al 

28/03/2017. 

 



proposta nr. 197 1

Determinazione n. 192 del 13/03/2017 

 
Oggetto: FORNITURA DI NR. 4 STAMPANTI LASER B/N AGLI UFFICI 

COMUNALI. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 'STAMPANTI 

14' - LOTTO 1. CIG: Z0C1D95095 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo e Risorse Umane 
 

 

CONSIDERATO che il comma 512 dell'art. 1 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) 

prevede che “Al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata 

previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società 

inserite nel conto economico della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'art. 1 della legge 31 dicembre 2009 n. 196, provvedono 

ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi 

comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi 

soggetti.”; 

 

VISTA la necessità che il Comune di Chiaravalle ha ravvisato di fornire nuove stampanti laser 

B/N presso alcuni Uffici/Servizi comunali, quali ad es. Servizi Educativi, Informagiovani, 

Protezione Civile, ecc..; 

 

VERIFICATO che risulta attiva la convenzione “Stampanti 14 – Lotto 1” per stampanti laser di 

rete A4 B/N e relativi accessori; 

 

DATO ATTO CHE le caratteristiche delle stampanti multifunzione offerte nell’ambito della 

richiamata Convenzione “Stampanti 14”, Lotto n. 1, risultano confacenti alle esigenze di questa 

Amministrazione; 

 

RAVVISATA quindi l’opportunità di provvedere ad acquistare mediante ODA sulla convenzione 

“Stampanti 14 – Lotto 1” i seguenti prodotti: 

1) nr. 4 stampanti modello Samsung SL-M3820ND/SIT – euro 56,00 + iva (22%) 

2) nr. 4 toner modello MLT-D203E da 10000 pagine – euro 89,00 + iva (22%); 

ACCERTATO che relativamente alla procedura di acquisizione di n. 4 stampanti e relativi toner 

mediante ricorso alla Convenzione CONSIP “Stampanti 14” – Lotto 1, è stato attribuito il CIG n. 

Z0C1D95095; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 



proposta nr. 197 2

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31/1/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati  ex legge 190/2012; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di affidare alla ditta CONVERGE spa di ROMA, via Mentore Maggini 1, Partita IVA: 

04472901000, tramite adesione alla Convenzione CONSIP “Stampanti 14” – Lotto 1, la 

fornitura di: 

a) n. 4 stampanti Samsung SL-M3820ND/SIT (comprensiva di materiali di consumo per la 

produzione di 6.000 pagine ISO 19752) al costo complessivo di euro 224,00 + iva (22%); 

b) n. 4 cartucce all-in-one MLT-D203E da 10.000 pag. cad.(ex ISO19752) al costo 

complessivo di euro 356,00 + iva (22%); 

 

2) di imputare la spesa complessiva di euro 707,60 iva compresa, come di seguito: 

a) per euro 273,28, mediante imputazione al capitolo di spesa 2017- “10182955” – 

“ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO INFORMATICO, 

PROGRAMMAZIONE E RISORSE UMANE”, codificato al livello V del Piano dei conti 

Finanziario U. 1.03.01.02.99 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 

b) per euro 434,32, mediante imputazione al capitolo di spesa 2017-10182400 - “GESTIONE 

SPESE VARIE DI UFFICIO DEI SERVIZI GENERALI:(CANCELLERIA,STAMPATI) 

>SERV.PROVVEDITORATO”, codificato al livello V del Piano dei conti Finanziario U. 

1.03.01.02.99 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 

 

3) di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale della ODA (n. 

3537234) e che alla liquidazione ed al pagamento della relativa spesa, si provvederà con 

successivi provvedimenti, ad avvenute forniture ed all'esito dell'acquisizione dei relativi 

documenti contabili, previo espletamento delle necessarie verifiche di legge; 



proposta nr. 197 3

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: CRISTINA
GORNI;1;1627431019560441164
SILVIA CAMPANELLA;2;202275429996765530



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo e Risorse Umane nr.192 del 13/03/2017

13/03/2017Data: Importo: 273,28

Oggetto: FORNITURA DI NR. 4 STAMPANTI LASER B/N AGLI UFFICI COMUNALI. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
"STAMPANTI 14" - LOTTO 1. CIG: Z0C1D95095

Bilancio

Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

8 - Statistica e sistemi informativi

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 99.000,00

37.578,73

273,28

37.852,01

61.147,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 3.000,00

503,18

273,28

776,46

Disponibilità residua: 2.223,54

Capitolo: 10182955

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO INFORMATICO,
PROGRAMMAZIONE E RISORSE UMANE

Progetto: PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE E POLITICHE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Sistema informatico comunaleResp. servizio:

2017 451/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 451/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 451/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONVERGE s.p.a.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CHIARAVALLE li, 13/03/2017

Z0C1D95095C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo e Risorse Umane nr.192 del 13/03/2017

13/03/2017Data: Importo: 434,32

Oggetto: FORNITURA DI NR. 4 STAMPANTI LASER B/N AGLI UFFICI COMUNALI. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
"STAMPANTI 14" - LOTTO 1. CIG: Z0C1D95095

Bilancio

Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 49.723,92

11.955,30

434,32

12.389,62

37.334,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 9.000,00

3.955,30

434,32

4.389,62

Disponibilità residua: 4.610,38

Capitolo: 10182400

Oggetto: GESTIONE SPESE VARIE DI UFFICIO DEI SERVIZI
GENERALI:(CANCELLERIA,STAMPATI) >SERV.PROVVEDITORATO

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Provveditorato/Gare/ContrattiResp. servizio:

2017 452/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 452/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 452/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONVERGE s.p.a.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CHIARAVALLE li, 13/03/2017

Z0C1D95095C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


